
 

 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů,  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor - 

III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – statní hranice 

Otevřené řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                    70889546 

Zastoupený:     PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce Zlepšení 

přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor - III/30315, 

III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – statní hranice. 

 

Předmětem stavby je rekonstrukce stávající silnice III/30315 a III/30317 v úsecích: 

Silnice III/30315: 

 Začátek úseku: km 0,000 (křižovatka se silnicí III/30316, u motorestu Mýto). 

 Konec úseku: km 4,217 (křižovatka se silnicí III/30317 v Nízké Srbské)  

 v úseku km 0,000 – 2,320 dojde k lokálním opravám a překrytím dvojvrstvým nátěrem 

(zachování nivelety). 

 V úseku km 2,320 – 4,217 dojde k lokálním opravám a zesílení pokládkou nové 

obrusné vrstvy (zvýšení nivelety o 50 mm). 

 

 

Silnice III/30317: 

 Začátek úseku: km 0,000 (křižovatka se silnicí III/30316, Bezděkov nad Metují). 

 Konec úseku: km 6,526 (hraniční přechod). 

o V Machově jsou úseky s novým asfaltobetonovým krytem (1. úsek km 4,240 – 4,392, 2. 

úsek km 4,847 – 5,832). 

 V úseku km 0,000 – 0,670 dojde k frézování, lokálním sanacím a zřízení nového 

dvouvrstvého krytu (zachování nivelety). 

 V úseku km 0,670 – 1,620 dojde k lokálním opravám a zesílení pokládkou nové 



2 
 

obrusné vrstvy (zvýšení nivelety o 50 mm). 

 V úseku km 1,620 – 3,655 dojde k odstranění stávajících vozovkových vrstev a 

zřízení nové kompletní konstrukce vozovky. 

 V úseku km 3,655 – 4,240 dojde k odstranění stávajících vozovkových vrstev a 

zřízení nové kompletní konstrukce vozovky. 

 V úseku km 4,392 – 4,847 dojde k odstranění stávajících vozovkových vrstev a 

zřízení nové kompletní konstrukce vozovky. 

 

 V úseku km 5,832 – 6,526 dojde k odstranění stávajících vozovkových vrstev a 

zřízení nové kompletní konstrukce vozovky. 

 

 Součástí stavby je oprava stávajících propustků, hloubení příkopů, dopravní značení a odvodnění. 

 

 V rámci stavby jsou stavebně upraveny stávající autobusové zastávky, u kterých to z prostorových 

a majetkových důvodů lze provést. 

 

 Stavebně je usměrněna křižovatka v Bezděkově nad Metují, před prodejnou potravin (cca km 

0,142). 

 

 Stavební úpravy a práce v přidruženém prostoru jsou navrženy v rozsahu pouze nezbytně nutném 

a lze je charakterizovat jako stavbou vyvolané, týkají se např. doplnění silničních obrub, úprava 

autobusových zastávek, výškové vyrovnání sjezdů, změna umístění uličních vpustí dle návrhu 

výškového řešení. 

 

 Návrh směrového a výškového řešení přibližně odpovídá současnému stavu. Šířka komunikace 

bude  upravena v místech, kde je navržena kompletní nová vozovková konstrukce. V ostatních 

případech je stávající šíře vozovky zachována. 

 

Dále projekt řeší stavební úpravy následujících mostních objektů: 

 Most ev.č.30315-1 

◦ celková oprava mostu 

 Most ev.č.30315-2 

◦ celková oprava mostu 

 Most ev.č.30317-1 

◦ sanace spodní i horní stavby a výměna konstrukce vozovky, výměna říms, 

hydroizolace, kontrola kotevní oblasti, obnova přechodové oblasti 

 Most ev.č.30317-3 

◦ sanace spodní i horní stavby a výměna konstrukce vozovky, výměna říms, 

hydroizolace, kontrola kotevní oblasti, obnova přechodové oblasti 

 Most ev.č.30317-4 

◦ celková oprava mostu včetně opravy vodovodního potrubí 

 Most ev.č.30317-5 

◦ celková oprava mostu, sanace nebo nezbytné úpravy nábřežních zídek 

 Most ev.č.30317-6 

◦ celková oprava nosné konstrukce, sanace opěr a nábřežních zídek, výměna 

říms, hydroizolace a přechodové oblasti 



3 
 

 

Seznam objektů stavby: 

SO 101 Silnice III/30315 – Na Mýtě – Vysoká Srbská 

SO 102 Silnice III/30315 – Vysoká Srbská – Nízká Srbská 

SO 103 Silnice III/30317 – Bezděkov n/M – Nízká Srbská 

SO 104 Silnice III/30317 – Nízká Srbská – Machov (odb. Bělý) 

SO 105 Silnice III/30317 – Machov (odb. Bělý) – Machov (č.p. 10) 

SO 106 Silnice III/30317 – Machov (č. p. 9) – Machovská Lhota (č.p. 68) 

SO 107 Silnice III/30317 – Machovská Lhota – státní hranice 

SO 201 Most ev. č. 30315-1 

SO 202 Most ev. č. 30315-2 

SO 203 Most ev. č. 30317-1 

SO 204 Most ev. č. 30317-3 

SO 205 Most ev. č. 30317-4 

SO 206 Most ev. č. 30317-5 

SO 207 Most ev. č. 30317-6 

SO 401 Sdělovací vedení – opatření v průběhu stavebních úprav 

SO 801 Sadové úpravy 

SO 901 Dopravně inženýrské opatření 

SO 902 Oprava objízdných tras 

 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby (PD):  

Projektová dokumentace stavby (PD) III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – 

Machovská Lhota – státní hranice – zpracovatel PD ve stupni dokumentace pro stavební povolení 

(DSP) a  provádění stavby (PDPS), firma Dopravně inženýrská kancelář s.r.o., Bozděchova 1668, 500 

02 Hradec Králové, datum zpracování 04/2016, zodpovědný projektant Ing. Miloš Burianec. 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena:      74 843 441,13 Kč s DPH 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení  

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Uchazeč:  EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha, IČ 45274924 

 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost  

- dle následujících dílčích kritérií s danou váhou:  

1) výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky bez DPH váha 85 %  

2) doba realizace stavby (v týdnech) váha 15 % 

 

7. Specifikace částí veřejné zakázky, které budou realizované prostřednictvím 

subdodavatelů: 

Bez subdodavatelů. 



4 
 

        

 

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:  
 

Uchazeč – obchodní firma  Nabídková cena bez DPH  

Doba 

realizace 

stavby   

EUROVIA CS, a.s., Národní 

138/10, 110 00 Praha, IČ 45274924 
61 854 083,58 51 týdnů 

„Společnost pro Bezděkov nad 

Metují – Machov – Machovská 

Lhota“ - vedoucí společník 

Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným, 

Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ 

40233308 a společník FIRESTA – 

Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 

Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ 

25317628, se sídlem Křižíkova 

2393, 415 01 Teplice 

67 095 823,38 51 týdnů 

Skanska a.s., Křižíkova 682/34 a, 

Praha 8 – Karlín, 186 00, IČ 

26271303 

69 657 274,- 51 týdnů 

„Společnost Stolové hory“ – 

správce společnosti D.I.S., spol. s 

r.o., Křižíkova 3009/72a, Královo 

Pole, 612 00 Brno, IČ 46975616 a 

společník VÁHOSTAV – SK a.s., 

Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, 

IČ 31356648, se sídlem Křižíkova 

3009/72a, Královo Pole, 612 00 

Brno 

69 814 473,77 51 týdnů 

M – SILNICE a.s., Husova 1697, 

530 03 Pardubice, IČ 42196868 
71 311 725,11 51 týdnů 

ALPINE BAu CZ a.s., Jiráskova 

613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČ 02604795 

76 909 357,72 51 týdnů 



5 
 

„Společnost Stolové hory“, vedoucí 

společník Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., K Vápence 2677, 

Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, IČ 25253361 a společník 

SWIETELSKY stavební s.r.o., 

Odštěpný závod dopravní stavby 

VÝCHOD, K Silu 1143, 393 01 

Pelhřimov, IČ 48035599, se sídlem 

K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice 

 

79 850 000,- 51 týdnů 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

150 00 Praha, IČ 60838744 

 

63 487 000,43 51 týdnů 

 

9. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, 

včetně důvodu vyloučení: 

 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744 

 

Uchazeč nesplnil požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, resp. 

nesplnil požadavky zadavatele na zpracování nabídky.  

Nabídka uchazeče obsahovala následující nedostatky: 

U všech mostů byly uvedeny nulové položky 187 10, 18241-1, 18247-1.  

Uchazeč byl požádán v souladu s § 76 odst. 3 o písemné vysvětlení nabídky.  Žádost 

byla odeslána přes datovou schránku dne 14. 2. 2017 a byla doručena 14. 2. 2017. 

Písemné vysvětlení mělo být podáno do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 

Uchazeč doručil písemné vyjádření dne 17. 2. 2017, tzn. ve lhůtě stanovené 

zadavatelem.  

Uchazeč ve svém vyjádření uvedl, že příčina neocenění nulových položek 187 10, 

18241-1, 18247-1 spočívá v nestandartním zadání v poskytnutém výkazu výměr. Tyto 

položky byly do programu Aspe zadány jako navazující položky jiných položek. 

Navazující položky se shodují – výměrou a měrnou jednotkou, s nadřazenou 

položkou. Uchazeč uvedl, že ocenění dotazovaných položek je započítáno v ceně 

nadřazených položek a je promítnuto do celkové ceny podané cenové nabídky.  

Zadavatel však stanovil v zadávací dokumentaci následující „Uchazeč není oprávněn 

ve výkazu výměr cokoliv měnit. Uchazeč je povinen ocenit všechny položky výkazu 

výměr, přičemž za oceněnou položku se považuje taková položka, jejíž hodnota 

jednotkové ceny je vyšší než 0.“ Uchazeč nedodržel požadavky zadavatele stanovené 

v zadávací dokumentaci v odst. 10.1 tj. Požadavky na jednotný způsob zpracování 

nabídkové ceny, když uvedl u všech mostů nulové položky 187 10, 18241-1, 18247-

1.  

Hodnotící komise posoudila neocenění položek 187 10, 18241-1, 18247-1 za 

nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a nabídka 

uchazeče je hodnotící komisí vyřazena dle § 76 zákona.   



6 
 

 Hodnotící komise nabídku uchazeče vyřadila v souladu s § 76 odst. 1 zákona.  

Uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na zpracování nabídky, když neocenil položky 

187 10, 18241-1, 18247-1, tak jak bylo v soupisu prací, dodávek a služeb stanoveno.  

Zadavatel rozhodl o vyloučení v souladu s § 76 odst. 6 zákona.   

 

 

10. Identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzvání k podání nabídky, k jednání či 

k účasti v soutěžním dialogu, včetně odůvodnění skutečností: 
Žádný. 

 

11. Identifikační údaje uchazeče vyřazeného z důvodu mimořádně nízké nabídkové 

ceny: 

               Žádný. 

 

12. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním a jednacího 

řízení bez uveřejnění: 

Žádný.  

 

 

13. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Žádný. 

  

V Hradci Králové dne 20. 4. 2017 

 

 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková  

na základě pověření 

      


		2017-04-20T13:34:29+0200
	Mgr. Jitka Bučková




